
Nový den

Začalo svítat,
paprsky slunce se rozběhly do polí
a skřivánek vyletěl vítat
probuzené ráno nad vysoké topoly.
Zakokrhal kohout, pak ještě jednou,
probudil spáče v chalupách,
polekal zajíce, který v dálku nedohlednou
bláznivě skákal po lukách.
Nad komíny stavení se objevil dým,
na zápraží se ozvaly první hlasy
a v místech, kde kdysi stával mlýn
se zavlnily pšeničné klasy.
Den odkryl své karty,
nastavil slunci tvář
a otevřenými vraty s vrzajícími panty
pronikla na dvůr jeho zář.
Zavítala do stodol a chlévů,
zaleskla se v kalužích,
přinesla s sebou teplo a něhu
a krásu do růží.
Ozval se smích dětí z otevřených oken,
zavoněl chléb s máslem, bílá káva
a v zahradách s každým krokem
padala pokosená tráva.
Nový den se probudil k životu,
stejně jako tisíce jiných,
pomalu, klidně a bez šoku,
s nadějí ve zdech bílých.

Jaroslav Poláček
Foto: Vladislav Bělka

1



Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
přestože jsem o situaci kolem odpadů informoval již mnohokrát, je mezi občany stále řada 
nejasností, dohadů a mylných informací. Dovolte mi proto, abych ještě jednou tuto záležitost 
vysvětlil.

Poplatek za odpady se stanovuje pro každý rok podle nákladů spojených s jejich likvidací.
Výši poplatku, který bude vybírán od občanů, neurčuje starosta ani účetní obce, ale obecní 
zastupitelstvo,  a  to  na  veřejném zasedání.  Žádné  nařízení  nestanoví,  zda  má  být  některé 
skupině obyvatel poskytnuta sleva. Rozhodnutí o tom, komu a v jaké výši bude případná sleva 
přiznána, přísluší rovněž výhradně zastupitelstvu každé jednotlivé obce.
Proto jsou rozdíly mezi obcemi ve výši poplatků a ve slevách, které obec poskytuje.
V současné době platí pouze omezení, že maximální výše poplatku za rok může činit pro 
občana 500,- Kč.
V letošní roce hradí naše obec za likvidaci odpadů za každého občana, který je přihlášen v 
obci k trvalému pobytu, bez rozdílu věku 543,70 Kč. Ostatní obce, kde je prováděn svoz 
každý týden, platí 637,- Kč za občana. Přesto, že je u nás svoz prováděn jednou za čtrnáct 
dnů,  neplatíme polovinu  oproti  ostatním obcím z  následujících  důvodů.  Celková cena  za 
likvidaci odpadů se skládá ze tří částí:  

1.  likvidace  tříděného  odpadu  (sklo,  plasty)  -  svoz  je  u  nás  prováděn  ve 
stejných intervalech jako ve všech obcích, proto jej platíme v plné výši.

2. likvidace nebezpečných odpadů - svoz je prováděn ve stejných intervalech 
jako ve všech obcích, platíme rovněž v plné výši.

3. svoz komunálních odpadů - svoz je prováděn jednou za čtrnáct dní. Za tuto 
část platíme od poloviny loňského roku podíl ve výši 0,7 oproti ostatním obcím. Výše podílu 
je  stanovena  na  základě  vážení  odpadů svezených z  naší  obce  a  porovnáním s  ostatními 
obcemi.

Jak je výše uvedeno, platíme za každého občana 543,70 Kč a vybíráme 400,- Kč. Z rozpočtu 
obce tedy doplácíme rozdíl, tj. 143,70 Kč za 463 občanů. To znamená doplatek v minimální 
výši 
66 533,10 Kč.
Při schvalování výše poplatku zastupitelstvo nerozhoduje o tom, kolik na odpadech vydělá, 
ale o tom, kolik doplatíme a zkrátíme tím rozpočet obce o peníze, které by mohly být využity 
jinak. 
Ubezpečuji  vás,  že  nikdo  ze  zastupitelů  nemá  zájem  zvyšovat  poplatky  bezdůvodně. 
Zastupitelstvo  hospodaří  s  omezeným množstvím  peněz,  se  kterými  musí  zabezpečit  vše 
potřebné  v  obci,  proto  si  můžeme dovolit  z  rozpočtu  doplatit  jenom tolik,  co je  únosné. 
Všichni ale víme, že stoupají ceny za dopravu, ale i ukládání odpadů, a to se projeví i  v 
platbách občanů. Nikdo z nás si nemyslí, že je cena za likvidaci malá, skutečností ale je, že 
poplatek v naší obci se řadí mezi ty nejnižší v okolí.
Od  letošního  jara  se  rozšiřuje  služba  pro  občany  o  svoz  biologického  odpadu.  Jedná  se 
výhradně o odpady, které lze kompostovat. Nemohou to být větve ani kamení. Podstatnou 
podmínkou  je  osobní  předání  odpadu  na  svozové  vozidlo  na  jednotlivých  sběrných 
stanovištích, kterých je v obci 7. V případě zájmu bude tento svoz organizován v pravidelných 
intervalech. Termíny budou oznámeny. Tato služba je zahrnuta v současném poplatku.

Při této příležitosti upozorňuji na novou vyhlášku o místních poplatcích. Tato vyhlášku mimo 
jiné upravuje podmínky a poplatky za užívání veřejného prostranství. Vyhláška platí od 1. 3. 
2007.

2



Závěrem  mi  dovolte  připomenout  velmi  důležitou  věc.  Oficiálním  místem  pro  závazná 
oznámení zastupitelstva a obecního úřadu a případně dalších orgánů je podle zákona o obcích 
úřední deska - v našem případě skříňka na křižovatce u Charvátů. Pro lepší informovanost 
občanů některá důležitá sdělení vyvěšujeme v obchodech a vyhlašujeme rozhlasem. To jsou 
ale  jenom doplňkové prostředky,  a  proto je  bezpředmětná  výmluva některých  občanů,  že 
neslyšeli  rozhlas atp. Skutečností je, že rozhlas opravdu někdo neslyší a nebo nechodí do 
obchodu. Proto se podstatná oznámení zveřejňují na úřední desce, která je trvale přístupná 
všem občanů, a je v zájmu každého, aby se s nimi seznamoval.

Pavel Holub, starosta obce.

Informace pro občany o žádostech 
na povolení odběru podzemních a povrchových vod

Ve sdělovacích prostředcích byly v uplynulých dnech uvedeny informace týkající se zániku 
platnosti povolení k nakládání s vodami, které vyvolaly řadu dotazů a nejasností, zejména ze 
strany  majitelů  domovních  studní.  Za  účelem  objasnění  alespoň  jednodušších  případů 
předkládáme následující výklad.

Podzemní vody:
O povolení odběru podzemních vod z domovních studní nemusejí žádat:
1. Majitelé nebo uživatelé domovních studní vybudovaných před rokem 1955, využívajících 
odebíranou vodu pro individuální zásobování domácností pitnou vodou.
2. Majitelé platných povolení odběrů podzemních vod vydaných od 1. 1. 2002.
3. Majitelé platných povolení odběrů podzemních vod, která byla vydána do 31. 12. 2001, ale 
právní moci nabyla až po 31. 12. 2001.
4. Majitelé platných povolení k odběrům podzemních vod ze zdrojů určených pro individuální 
zásobování domácností pitnou vodou.
- Výše uvedené platí pouze v případě, že objekt, v němž je voda využívána, neslouží pro 
podnikatelské účely.

Občanům, na něž se nevztahuje žádný z uvedených bodů, doporučujeme informovat se na 
MěÚ v Týništi n. Orl., oddělení životního prostředí.

Povrchové vody:
1. O povolení k odběru povrchových vod nemusejí občané žádat, pokud k odběru není použito 
technického zařízení.  To znamená,  že o povolení  k odběru povrchové vody nemusí žádat 
občan, kterýodebírá vodu z toku ručně vědrem, konví nebo jinou podobnou nádobou.

2. Majitelé platných povolení odběrů povrchových vod vydaných od 1. 1. 2002.
3. Majitelé platných povolení na odběr povrchových vod, která byla vydána do 31. 12. 2001, 
ale právní moci nabyla až po 31. 12. 2001.

Občané, na něž se nevztahuje žádný z uvedených bodů a odebírají povrchovou vodu, musí 
požádat o povolení k nakládání s těmito vodami.

Další daleko podrobnější informace mohou občané získat na www.zanikpovoleni.cz

Příslušným  vodoprávním  úřadem  pro  občany  obcí  Čermná  nad  Orlicí,  Lípa  nad  Orlicí, 
Borohrádek, Žďár nad Orlicí, Nová Ves, Albrechtice nad Orlicí, Bolehošť, Týniště nad Orlicí, 
Štěpánovsko,  Petrovice  nad  Orlicí,  Rašovice  a  Křivice,  to  je  místo,  kde  mohou  občané 
požádat o povolení k nakládání s vodami, je Městský úřad v Týništi  nad Orlicí,  oddělení 
životního prostředí.

3



Společenská kronika

Blahopřejeme k životnímu jubileu:

Františce Mazurové nar. 4. 3. 1920 87 let
Jindře Weinhauerové nar. 12. 3. 1925 82 let
Vlastě Uhnavé nar. 14. 3. 1925 82 let
Josefu Bartošovi nar. 3. 3. 1926 81 let
Josefu Vašíčkovi nar. 2. 3. 1927 80 let
Anežce Vašíčkové nar. 21. 1. 1928 79 let
Ladislavu Němčanskému nar. 6. 3. 1928 79 let
Boženě Bartošové nar. 28. 3. 1929 78 let
Anežce Podolské nar. 11. 2.1929 78 let
Marii Cablkové nar. 17. 2. 1930 77 let
Zdeňku Bělkovi nar. 17. 1. 1931 76 let
Libuši Bělkové nar. 31. 3. 1932 75 let
Věře Štěpánové nar. 19. 3. 1933 74 let
Jiřině Tomšové nar. 17. 2. 1933 74 let
Miloši Váchovi nar. 15. 2. 1935 72 let
Václavu Bartošovi nar. 7. 3. 1935 72 let
Ingeborg Koldinské nar. 20. 3. 1935 72 let
Jaroslavu Hrubešovi nar. 6. 2. 1940 67 let
Jarmile Charvátové nar. 15. 2. 1942 65 let
Dobromile Kohoutkové nar. 5. 2. 1942 65 let
Miloši Zemánkovi nar. 10. 1. 1944 63 let
Pavlu Pohlovi nar. 6. 1. 1945 62 let
Janu Bartošovi nar. 24. 3. 1945 62 let
Jiřině Karlíkové nar. 7. 2. 1947 60 let
Zdence Chaloupkové nar. 23. 3. 1947 60 let
Zdeňku Štěpánkovi nar. 25. 2. 1947 60 let
Ladislavu Štrasmajerovi nar. 8. 1. 1952 55 let
Marii Broulíkové nar. 29. 1. 1952 55 let
Vladislavě Kollertové nar. 27. 3. 1957 50 let

Vítáme nové občánky:

Tomáš Vrátil nar. 4. 1. 2007 v Rychnově nad Kněžnou
Kryštof Izák nar. 4. 2. 2007 v Rychnově nad Kněžnou
Tomáš Langr nar. 5. 2. 2007 v Rychnově nad Kněžnou
Jakub Hladík nar. 8. 2. 2007 v Rychnově nad Kněžnou

    Rozloučili jsme se:

Věra Šimerdová nar. 30. 11. 1919 zemřela 7. 2. 2007 v Rychnově n. Kn.
Jarmila Škadrová nar. 28. 9. 1924 zemřela 15. 3. 2007      

4



Vzpomínka

Čas plyne jako voda,
zapomenout však nedá,
i když nám ji osud vzal,
v našich srdcích žije dál.

Dne 24. 3. 2007 uplyne jeden rok, co nás opustila naše maminka, babička a prababička paní 
Libuše Doležalová.
Stále vzpomínají

děti s rodinami.

Vítání občánků
V letošním roce jsme počátkem měsíce března dne 11.  3.  2007 ve společenské  místnosti 
obecního úřadu přivítali do svazku obce naše nové občánky. Tentokrát tři chlapce, Dominika 
Horáka, Tomáše Vrátila a Kryštofa Izáka. Pro ně a jejich rodiče i prarodiče opět připravily děti 
z MŠ a ZŠ pod vedením paní ředitelky ZŠ Jitky Jéglové pásmo básniček a také taneček a 
svým milým projevem potěšily všechny přítomné.
V pamětní knize si pak i někteří rodiče našli zápis ze dne, kdy oni sami byli těmi, kteří byli 
vítáni do života v naší obci. Od prvního zápisu v pamětní knize SPOZ, který je z roku 1974. 
už letos uplynulo 33 let.
Přejeme všem dětem i jejich rodičům hodně radosti, štěstíčka i zdravíčko.

5



6



Zprávy od vody
Úspěchy našich členů MO ČRS Lípa n. Orl. v roce 2006

Bylo uloveno:
PANSKÝ PŘELOV - kapr 60 ks o váze 127,20 kg - celkem s ostatními 97 ks -  164 kg
VELKÉ RAMENO - kapr 197 ks o váze 459,70 kg - celkem s ostatními 226 ks - 485,20 kg
TOMŠŮV PŘELOV - kapr 68 ks o váze 121,70 kg - celkem s ostatními 72 ks - 128,40 kg
JORDÁN - celkem 2 ks - 2,70 kg
JANEČKŮV PŘELOV - Čestice- kapr 95 ks-169,80 kg-celkem s ostatními 123 ks - 192,50 kg
BÁBINKA - Čestice - kapr 25 ks - 69,20 kg - celkem s ostatními 26 ks - 69,50 kg

Úlovky malá voda - (přelovy a ramena) - celkem 546 ks - 1 043 kg

Nejlepší úlovky - malá voda
1. ČECH JAROSLAV - 58 kg - 121 kg
2. HEŘMANSKÝ VÁCLAV - 33 ks - 58,30 kg
3. ŠÍR JOSEF - 20 ks - 40 kg

Nejlepší úlovky - územní voda
1. MORAVEC FRANTIŠEK - 35 ks - 109 kg
2. MÜLLER PETR - 22 ks - 85,09 kg
3. TOMÁŠ OLDŘICH - 30 ks - 69 kg

Vladislav Bělka
7



Základní organizace Českého zahrádkářského svazu v Častolovicích
vás zve na

jarní velikonoční výstavu

Velikonoce - svátky jara
ve dnech 30. 3. - 1. 4. 2007

 
od 9 do 17 hodin

ve výstavním areálu v Častolovicích.

Informace na tel. 721 311 719 
a na www.zahradkari.com.

Koleda, koleda,bum, bum, bum,
otvírejte dům.

Přišlo jaro a já s ním,
vesele vás vypráším.

Před pomlázkou z jarních proutků
neskryje se nikdo v koutku.

Žádná holka malinká
ani její maminka.

Sbírám vejce, pentle, mlsy,
že to štípe, to přec musí.

Až vás všechny vyšlehám,
půjdu rychle o dům dál.

Příští jaro v tomto čase
máte mě tu, holky, zase.

8



Český Červený kříž
Významná jubilea členů ČČK

21. 1. 2007 Vašíčková Anežka 79 let
12. 3. 2007 Weinhauerová Jindra 82 let
14. 3. 2007 Uhnavá Vlasta 82 let

Do dalších let jim přejeme hodně zdraví.

Travesti show - Screamers

Dne 29. 3. 2007 plánujeme zájezd na vystoupení skupiny SCREAMERS TRAVESTI SHOW. 
Zájem je veliký a doufáme, že se narozeninová show k 10. výročí činnosti skupiny bude všem 
účastníkům líbit aspoň tak jako předešlá vystoupení.

Sbírka ošacení

Firma Diakonie Broumov nám nabídla odvoz sbírky ošacení. Sbírka se uskuteční v měsíci 
srpnu nebo září.
Přesný den včas oznámíme.

Vyzbrojte se proti infarktu

Téměř nejčastější příčinou předčasných úmrtí v České republice je infarkt myokardu. Víte ale, 
jak mu pohodlně předcházet?

Pravidlo 5 OZ neboli šťastná pětka
Pravidlo šťastné pětky znamená, že bychom denně měli  sníst  pět porcí  ovoce či zeleniny. 
Nemusí být velké, jedna porce znamená například jedno rajče, menší okurka či jablko. Lékaři 
také  vychvalují  téměř  zázračné  účinky  brokolice,  která  je  také  prokazatelnou  prevencí 
onklogických  chorob.  Nezanedbatelný  je  také  vliv  nestravitelné  vlákniny,  která  nejenže 
udržuje náš travicí trakt zdravý, ale také nám pomáhá zhubnout.

Pravidlo P
Pravidlo P jako pohyb! Každý z nás, ať už je mu osm nebo osmdesát, si každý den musí 
udělat čas na trochu pohybu. Ti z nás, kteří mají nějaké zdravotní problémy, by se o vhodném 
pohybu měli poradit s lékařem, my ostatní se můžeme pohybovat, co hrdlo ráčí. Jen neseďme 
doma na gauči před televizí!

9



Pravidlo O
Pravidlo O se týká omezení, omezení všeho, co nám může škodit. Omezte nezdravé živočišné 
tuky!  Ze  stravy  je  však  nemusíte  vylučovat  úplně,  mnohé z  nich  obsahují  látky  pro  náš 
organismus potřebné. Pokud máte problémy s váhou nebo jste už obézní, poraďte se s lékařem 
a  hubněte  nejlépe  ve  skupině,  budete  mít  mnohem  lepší  motivaci.  Na  kouření  rovnou 
zapomeňte nebo se je pokuste omezit na tu nejnutnější míru. Necítíte se ale trapně, když jste 
na něčem závislí? Co se týká alkoholu, pokud nemáte zdravotní důvod, nemusíte se ho v 
přiměřené dávce zříkat.  Někteří  lékaři  dokonce  doporučují  jako prevenci  2  dcl  kvalitního 
červeného vína denně či  malou odlivku destilátu,  pivo však raději  omezte.  Vnáší  sice do 
organismu cenné vitaminy skupiny B a zavodňuje, je však kalorické, a proto stačí denně 0,5 - 
1 l piva pro muže, pro ženu maximálně polovina dávky. 

Pravidlo L
Pravidlo L jako lékař. Nepodceňujte preventivní návštěvy u lékaře, bude vás informovat o 
hladině cholesterolu a tuku a upozorní vás na věci, kterým byste se měli vyhýbat. Vyšetří vám 
také srdeční akci,  a pokud najde nějaké zhoršení stavu oproti  normě, pravděpodobně vám 
předepíše léky.  Doporučí-li  vám zhubnout,  pokuste  se  o  to.  Vy sami můžete  po poradě s 
lékařem začít preventivně užívat aspirin.
Tato čtyři  pravidla se při  rozumné změně životních návyků dají  zařadit  mezi  nejúčinnější 
zbraně proti infarktu. Budete-li jimi řádně vyzbrojeni, můžete žít beze strachu.

(sva)

Nať pro diabetiky

Celerová nať je velmi bohatá na minerály a vitamíny, proto se doporučuje i jako potravinový 
doplněk pro nemocné cukrovkou. Beta-karoten, obsažený v celeru, zase neutralizuje volné 
radikály.  Dále  celer  reguluje  krevní  tlak  a  krevní  oběh,  snižuje  stres,  uklidňuje  nervy,  je 
považován i za afrodiziakum a je skvělým dopňkem redukční diety. Asi 150 g celeru pokryje 
čtvrtinu denní potřeby draslíku. Nejlepší je pochopitelně syrový. Celerové listy se ale dají 
dobře sušit a dlouho si uchovají svoji vůni.

(mt)

Klíč jara

Prvosenka jarní neboli petrklíč je přírodou jakoby předurčen k tomu, aby otvíral jaro. Malé 
zlaté trumpetky s oranžovými skvrnami nejsou nápadné, ale všimnete si jich právě proto, že 
nic jiného kolem nekvete.
Prvosenka jarní je účinnou léčivkou na bronchitidu, dokonce i chronickou, a při onemocnění a 
zánětech horních cest dýchacích. Užívá se jako odvar, buď z květu, nebo z oddenku a pije se 
jednou  denně.  Účinné  látky  prvosenky  jsou  především  saponiny,  které  uvolňují  hleny  v 
dýchacích cestách a zlepšují dýchání.
Květ  se  sbírá  od  počátku  kvetení  až  do  května,  oddenek  ještě  před  zahájením vegetace. 
Veškerý sběr však nesmí být  prováděn ve volné přírodě,  protože prvosenka je  chráněnou 
rostlinou, sbírá se proto jen na zahrádkách, nebo ve speciálních kulturách.

(rol)
vybráno z časopisu Spirit 9/2007 

připravila Zdena Vídeňská

10



Český červený kříž, Oblastní spolek Rychnov nad Kněžnou
516 01 Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
tel. č. 494 534 896   mobil: 603 496 644, 739 070 515

Důležitou náplní práce OC ČČK je školení první pomoci, pořádání rekondičních ozdravných 
pobytů pro děti a seniory, oceňování bezpříspěvkových dárců krve, atd...

Oceňování bezpříspěvkových dárců krve:
Oblastní spolek ČČK zajišťuje oceňování bezpříspěvkových dárců krve, dárci jsou odměněni 
jednou ze tří stupňů Medaile MUDr. J. Jánského. Nejvyšším oceněním pro mnohonásobné 
bezpříspěvkové dárce je udělení některého ze tří tříd Zlatých křížů.
Stříbrnou medaili za 20 bezpříspěvkových odběrů krve v roce 2006 získali:
Josef Šreibr rok nar. 1975 Lípa nad Orlicí 22
Jiří Marčík rok nar. 1979 Lípa nad Orlicí 178

Školení první pomoci:
Bohužel se stále více setkáváme s událostmi vyvlolanými přírodními vlivy (povodně), nebo 
selháním techniky či  lidského faktoru (dopravní nehody, průmyslové havárie),  při  kterých 
dochází k různým poraněním, kdy včasná a rychlá první pomoc zachrání lidské životy. Při 
řešení těchto mimořádných událostí je důležité ochránit lidské životy, jejich zdraví.
Proto Oblastní spolek ČČK nabízí široké školení první pomoci pro veřejnost,na pracovištích 
různých firem, také pro pedagogické pracovníky a všechny, kteří  mají  zájem dozvědět se 
zajímavé věci. Termíny školení a cenu se dozvíte na našem telefonním čísle 494 534 896.

Rekondiční ozdravné pobyty v tuzemsku:
Každý  rok  se  konají  LETNÍ  TÁBORY pro  děti  s  ortopedickými  vadami  a  obezitou.  V 
letošním roce se budou konat dva běhy. Čtrnáctidenní letní tábor v areálu Pavlátovy Louky u 
Nového Města nad Metují, v termínu od 12. 7. do 26. 7., který je určen dětem od 6 do 15 let. 
Druhý desetidenní letní dábor je určen pro velké předškoláky a malé škokláky (od 6 do 9 let), 
kteří  ještě  na  žádném  táboře  nebyli.  Tábor  se  bude  konat  v  areálu  koupaliště  Dobré  v 
Orlických horách v termínu 29. 7. - 4. 8. 2007.

Rekondiční ozdravné pobyty v zahraničí:
V letošním roce budeme také  organizovat  ozdravné  pobyty u moře,  a  to  v  Chorvatsku a 
Bulharsku.  Pobyty  jsou  určeny  pro  děti  s  alergiemi,  atopickým  ekzémem,  astmatem, 
lupénkou. Děti bez rodičů budou pod dohledem lékaře a usměvavých instruktorů. U některých 
pobytů je možnost doprovodu rodičů. Ubytování v apartmánech a stravování formou plné 
penze.

Pro  seniory  připravujeme  podzimní  pobyty  u  moře  v  Chorvatsku,  podzimní  lázeňské 
rekondiční pobyty a přednášky na téma „Zdravé stárnutí“.

Bližší informace v naší kanceláři, nebo na telefonním čísle 494 534 896.
Vypracovala: Nováková Iveta, pracovnice OS ČČK Rychnov nad Kněžnou

11



Co nového ve škole ...
Zimní měsíce, sice bez opravdové zimy, jsme ve škole prožili tradičně jako každý rok. Školáci 
se dočkali vysvědčení a odměn. Zhodnotili jsme společně prospěch a chování za 1. pololetí.
Proběhl také zápis budoucích prvňáčků. Zapsali jsme pět dětí, které předvedly ve třídě ZŠ své 
znalosti a zájem o školu. Aktivně a nebojácně splnily pohádkové, výtvarné a slovní úkoly. Na 
nové kamarády se už těší nynější školáci.
Po vysvědčení si školní děti jeden den od školy odpočinuly, ale po návratu začalo 2. pololetí. 
Kromě běžných povinností jsme zažili příjemné chvíle s Lídou Helligerovou a její hudební 
pohádkou, dále pak veselé odpoledne na dětském maškarním karnevalu a s velkým zájmem, 
ale i trochou obav jsme začali jezdit na plavání do Dobrušky.
V březnu byly týdenní jarní prázdniny plné sluníčka a teplých dnů. Ve zbývajících březnových 
dnech  budeme  pozorovat  jarní  přírodu,  proběhnou  také  společné  akce  s  MŠ  -  tvoření  a 
vyrábění, výzdoba v ZŠ a příprava Velikonoc. 
Těšíme se na hřejivé sluneční paprsky a hry venku v teplých jarních dnech.

Za ZŠ
Jitka Jéglová

Předjaří
Michal Černík

Slunce volá na sněženku:
Podívej se, jak je venku!

Slunce volá do oken:
Haló, děti, pojďte ven!

12



... a ve školce
Zima, zima tu je, snížek poletuje,

Jeník měl sáně, sedl si na ně...
Sněhuláku, nechoď bos...
... a další básničky jsme se učili v lednu. Těšili jsme se na sníh, ale bylo ho málo, tak jsme si 
zimních her vůbec neužili. Tak jsme si alespoň zimou vyzdobili MŠ, vyrobili jsme krmítka 
pro ptáčky, do kterých jsme pravidelně sypali dobroty. 
A přišel únor a my jsme si říkali: “V sobotu jdu na karneval, abych si tam zatancoval, bráchu 
s sebou nevezmu, přebral by mi princeznu.” Karneval se konal 17. 2. v místním hostinci. O 
pestrý program plný her a společenských tanečních her se postaraly učitelky MŠ a ZŠ. O 
bohatou tombolu, hudbu a sladkosti členové Venda teamu a Sokola. Letos přišlo hodně dětí, 
ale všichni odcházeli spokojeni a s dobrou náladou.
A přichází  březen.  S  jarním sluníčkem se  probouzí  celá  přírodu,  ptáci  se  vracejí,  dny se 
prodlužují. Všechno začíná klíčit a růst. Kočka má koťata a zaječice malé březňáčky. Děti 
odkládají rukavice a šály, lítají venku a hrají kuličky.
Ve školce budeme vyrábět Morenu - symbol zimy - a společně se školáky ji odneseme k řece 
a hodíme z mostu, aby uplavala a udělala místo jaru.
I ve školce se nám zazelená obilí a do zelené zahrádky zapícháme kuřátka, zajíčky, ovečky a 
malovaná vajíčka.
Také uspořádáme velikonoční odpoledne - tvoření dětí s rodiči. Budeme stříhat, skládat, lepit, 
malovat, zdobit vajíčka, vyrábět velikonoční dekorace, které si odneseme domů.
Starší děti jely se školáky do Domu dětí na jarní dílny. Také se naučíme velikonoční koledy 
jako třeba tuhle:

Hody, hody, doprovody, zbavíme vás nepohody!
Nedáte-li hrstku zrní, poroste vám tady trní!
Nedáte-li mazanec, kůň vám šlápne na palec!
Nedáte-li kraslici, liška vám sní slepici.

Za MŠ Věra Blažková

13



Informace Geriatrického centra
Ceník úhrad za služby poskytované v domově pro seniory 

platný od 1. 1. 2007
schválený Radou města Týniště nad Orlicí dne 10. 1. 2007

Ubytování  v Geriatrickém centru
obytné místnosti I. kategorie

s jedním obyvatelem 160,- Kč/den
se dvěma obyvateli 147,- Kč/den
se třemi obyvateli 138,- Kč/den

obytné místnosti II. kategorie (bez sociálního zařízení)

s jedním obyvatelem 147,- Kč/den
se dvěma obyvateli 138,- Kč/den

Stravování

strava normální 99,- Kč/den
strava dietní (žlučníková) 102,- Kč/den
strava dietní (diabetická) 109,- Kč/den
strava dietní (neslaná) 99,- Kč/den

Fakultativní činnosti 84,- Kč/hod.
jde o doprovod uživatele do nebo z místa jeho požadavku s použitím vozidla Geriatrického 
centra (na kulturní akce, na hřbitov, do restaurací, návštěvy příbuzných, do zdravotnických 
zařízení  jiných  než  nejbližší  zdrav.  zařízení,  které  je  schopno  potřebnou  zdravotní  péči 
poskytnout, návštěvy hypermarketů, výlety do lesa...)
Jde o soukromý požadavek uživatele, nevztahuje se na plánované akce GC

doprovod uživatele do parku, zahrady zdarma

individuální pochůzky 10,- Kč/úkon
Jde o nař.  zajištění  oprav různého druhu např.  soukromých televizorů,  soukromých rádií, 
hodinek, obuvi, zajištění chemického čištění oděvů prostřednictvím čistírny)

Částka za hodinu se počítá dle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění 
úkonu.
Pokud poskytování úkonů, u kterých je hodinová sazba, včetně nezytného času k jejich 
zajištění netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí.

14



Ceník úhrad za služby poskytované v rámci denního stacionáře
platný od 1. 2. 2007

schválená Radou města Týniště nad Orlicí dne 10. 2. 2007

Pobyt v denním stacionáři v Geriatrickém centru 10,- Kč/hodinu

Doprovod klienta do a z denního stacionáře v Geriatrickém centru 84,- Kč/hodinu

Základní činnosti

pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 50,- Kč/hodinu
pomoc a podpora při podávání jídla a pití
pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek
pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohyb ve vnitřním prostoru
pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík

pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek  pro osobní hygienu: 50,- 
Kč/hodinu
pomoc při úkonech osobní hygieny
pomoc při použití WC

poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: dle aktuálních cen dodavatele
snídaně 19,- Kč
svačina 6,- Kč
oběd 44,- Kč

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 84,- Kč/hodinu
pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou,
pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob

výchovně vzdělávací a aktiviziační činnosti
sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postiženímzdarma
(kluby, kavárna, besedy - bez nutnosti použití různých pomůcek)
sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením10,- Kč/hodinu
(dílny, ruční práce, lepení, kreslení)

sociálně terapeutické činnosti 84,- Kč/hodinu
sociálně terapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a 
sociálních  schopností  a  dovedností  podporujících  sociální  začleňování  osob  (např. 
individuální práce)

pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí 84,- Kč/hodinu
pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů

15



Fakultativní činnosti

využití odpočinkové místnosti 10,- Kč/hodinu

pochůzky 84,- Kč/hodinu
(např. zajištění vyzvednutí receptů, zajištění oprav televizorů, brýlí, 
obuvi, čištění oděvů prostřednictvím čistírny...)

běžné nákupy do 10 kg 84,- Kč/hodinu

velký nákup nad 10 kg 100,- Kč/hodinu

nákup ošacení (např. boty, kalhoty, svetry, kabáty) 100,- Kč/hodinu

nákup nezbytného vybavení domácnosti 100,- Kč/hodinu

koupel v prostorách GC bez pomoci personálu 20,- Kč

pomoc při základní péči o vlasy a nehty 50,- Kč/hodinu

možnost využití zájezdů, výletů pořádaných Geriatrickým centrem - částka dle aktuální ceny 
zájezdu, výletu

doprovod do zahrady, parku, po budově Geriatrického centra zdarma

doprovod uživatele do nebo z místa jeho požadavku 84,- Kč/hodinu
(na kulturní akce, na hřbitov, do restaurací, návštěvy příbuzných, do zdravotnických
zařízení, výlety do lesa, návštěvy hypermarketů - dle možností poskytovatele
jde o soukromý požadavek uživatele, nevztahuje se na plánované akce GC

doprovod klienta na orgány veřejné moci a zpět 84,- Kč/hodinu

doprovod klienta na instituce poskytující veřejné služby a zpět 84,- Kč/hodinu

Částka za hodinu se počítá dle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění 
úkonu.

Pokud poskytování úkonů, u kterých je hodinová sazba, včetně nezbytného času k jejich 
zajištění netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí.

Podrobný ceník uvedených služeb je k dispozici na obecním úřadě k nahlédnutí.

Připravila Alena Kapuciánová

16



To byl náš karneval!

17



Myslivecký ples
Stalo se již tradicí, že druhý víkend po Novém roce  sál místní restaurace  pojme mysliveckou 
výzdobu a  stěny se zaplní trofejemi, vycpaninami zvěře, obrazy a zelení.
Nemůže  chybět  ani   bohatá  zvěřinová  tombola,  kde  hlavní  cenou  bylo  i  tentokrát  sele 
divočáka, a vše je připraveno k přivítání hostů našeho mysliveckého plesu.
I  přes  nejistoty  ohledně  otevření  restaurace  se  podařilo  vše  včas  zajistit  a  nic  nebránilo 
příjemné zábavě do časných ranních hodin.   
K tomu všemu přispěla i velmi chutná myslivecká kuchyně místní restaurace.
Děkujeme všem, kteří jakýmkoliv dílem přispěli ke zdárnému zabezpečení a průběhu plesu, a 
také všem sponzorům naší tomboly.
Věříme, že i příští rok se podaří tradici mysliveckých plesů v obci udržet a tešíme se na vaši 
přízeň. 

                                                                 za MS Lípa nad Orl.  
V. Hromek

18



Zprávy z knihovny
Obecní knihovna v Lípě nad Orlicí s Městskou knihovnou v Týništi n. O. připravila pro lipské 
čtenáře pro jarní období soubor asi 110 knih různých žánrů. K tomu v současnosti knihovna 
může zájemcům nabídnout k vypůjčení dva ročníky časopisů Naše krásná zahrada, 6 čísel 
časopisu Dům a zahrada. Navíc pro ženy, které mají rády ruční práce - pletení, háčkování, 
případně vyšívání - je v nabídce 17 ks časopisu SANDRA a dva ročníky časopisu ANNA se 
zaměřením na vyšívání.
Knižní nabídka je opět sestavená z různých žánrů: detektivní romány, akční thrillery, válečné 
romány přes  dívčí  a  ženské romány až po historické romány,  knížky pro děti  a  naučnou 
literaturu. Přijďte do knihovny a vyberte (vypůjčte) si!

Nové knihy pro 2. čtvrtletí:
ADCOCK: „Předpovídání budoucnosti“, BARTON: „Jsem ti v patách“, BAJEV: „Přísaha - 
chirurg pod palbou“,  BLANDFORD: „Obě strany invaze“,  BENDOVÁ: „Jak šlo  kotě  do 
školy“,  BEK:  „Toulavý  den“,  ERML:  „Zuzanka  a  tibetské  velehory“,  EISLEROVÁ: 
„Otesánek  a  jiné  pohádky“,  FREY:  „Stínový  účet“,  FURST:  „Království  stínů“,  FORD: 
„Temná stránka hledačů světla“, FIEBER: „Smrt v zákulisí“, FROLICK: „Stopy kentaurů“, 
FUCHSOVÁ: „Když si žena splete kozla“, „Když chce žena zhubnout“, GRAFTON: „ S jako 
smrt“,  GODDARD:  „Ve  stínu  prince“,  „Krach“,  GORDON  R.:  „Doktor  a  duchové“, 
GARWOOD:  „Nebezpečná  hra“,  GREY:  „Na  západ  od  Pecosu“,  GRILLANDI:  „Život 
Kryštofa  Kolumba“,  GRAFTON: R jako  risk“,  GOLDBERG: „Mozkové vlny“,  GOGEL: 
„Hříchy nezletilých“, GRINDLEY: „Polárka, Vločka a Kulička“, HAWLEY: „Dvojitá léčka“, 
HURLEY: „Smutek nosí černou“, HÁJEK: „Upravujeme zahradu“, HRABINOVÁ: „Velká 
dětská encyklopedie“, HŮLOVÁ: „Paměť mojí babičce“, HILAROVÁ: „Jak si hraje příroda“, 
INDRIDASON: „Hlas“, JONES: „Leknín“, JOHNSON: „Skandální vztah“. „Aféra“, „Svatba 
po  francouzsku“,  JEŽKOVÁ:  „Zrcadlo  s  vílou“,  JOHANSEN:  „...  a  pak  zemřel“. 
KANTŮRKOVÁ:  „Přítelkyně  z  domu  smutku“,  „Nečasův  román“,  KATZENBACH: 
„Analytik“, KELLERMAN: „Hořký med“, KINKEL: „Stíny nad Alhambrou“, KROBAND: 
„Dál než východ slunce“, KOŘÍNKOVÁ: „Austrálie? Žila jsem tam 7 let“,  „Andělé spásy“, 
KRATOCHVÍL: „Koncert  zklamaných srdcí“,  KRUPAUEROVÁ: „S veverkami na půdě“, 
KINSELLA:  „Dokážete  udržet  tajemství?“,  LADISLAV:  „Rexík  zasahuje“,  MARTINEC: 
„Bastard“, MILES: „Královna Letní země“, MICHAELS: „Najít svou tvář“, MCDERMID: 
„Záhada zimní zahrady“, MCBAIN: „Polibek“, „Poldové“, „Nejlepší americké detektivky“, 
MALORY:  „Artušova  smrt“,  MACDONALD:  „Krutý  zločin“,   MEYER:  „Boj  o  ráj“, 
NADELSON:  „Vlčí  máky“,  NAVRÁTILOVÁ:  „Já,  Martina“,  NOVÁKOVÁ:  „Kašlu  na 
lásku“, POCHYLÝ: „Dějiny světa“, PELECANTOS: „Drsné město“, PETŘÍČEK: „O ženách, 
mobilech  a  broucích“,  PAPATHANAS:  „Ty,  má  sladká  noci“,  PUTNEY:  „Pouštní  růže“, 
PARRIS:  „Juca-kola“,  PARKER:  „Temná  voda“,  „Monte  Casino“,  PERHAULT:  „Čtyři 
francouzské  pohádky“,  RANKIN:  Večer  na  všechny  způsoby“,  ROLLINS:  „Pohřbeno  v 
hlubinách“,  REDELL:  „Všechno  je  jinak“,  ROBBINS:  „Město  hříchu“,  „Povídkář“, 
RESNICK: „Prorok“, „Věštkyně“, „Draculum“, REID: „Recept na štěstí“, REILY: „Základna 
7“, ROBERTS: „Poslední přípitek“, „Nestoudná ctnost“, SANDRA: „Já, čarodějka“, SMITH: 
„Řeka  bohů  I  -  III“,  SHELDON:  „Nebezpečí  pravdy“,  SPENCER:  „Dvakrát  milovaná“, 
ŠMÍD: „Obrázky z Normandie“, „Obrázky z Paříže“, ŠRUT: „Příšerky a příšeří“, ŠIMKOVÁ: 
„Anče  a  Kuba  mají  Kubíčka“,  TABÁŠEK: „Šťastný  Milan  Chladil“,  VONDRÁČKOVÁ: 
„Vzpomínám  a  ničeho  nelituji“,  WILLIAMS:  „Provence  a  Azurové  pobřeží“,  WILSON: 
„Jitro cizích světů“, VRÁNA: „Josef Lada dětem“.

Pro  pravidelné  čtenáře  asi  není  třeba  opakovat,  kdy  je  výpůjční  den  v  obecní  knihovně. 
Zopakuji to pro ty občany, kteří to nevědí a případně by si chtěli knihy vypůjčovat. Půjčovní 
den je každou středu od 16 do 18 hod.

19



Kromě toho je knihovna přístupná i v úterý - také od 16 do 18 hodin - a v této době má být v 
provozu - a přístupný občanům - INTERNET. Knihovna má k užívání dva počítače, z toho 
ovšem jeden nefunguje téměř vůbec a druhý je tzv. „na baterky“, takže 1x funguje a 2x ne. 
Takže  občany k  užívnání  této  služby příliš  nezvu -  pokud se  ovšem nechtějí  při  práci  s 
počítačem pořádně rozzlobit. 
Nehledě na to jste všichni srdečně zváni k návštěvě knihovny.

Zemánek M.

Turnaj ve voleném mariáši
Hospoda v Lípě nad Orlicí uspořádala 10. 3. 2007 turnaj ve voleném mariáši. Hrálo se ve 
třech, zúčastnilo se 30 hráčů, někteří přijeli i zdaleka. 

Výsledky: 1. Bajer Borohrádek + 259,50
2. Čapek Čepí u Pardubic + 234,-
3. Derner Čepí u Pardubic + 186,-

Jak dopadli domácí?
5. Marek + 98,-
22. Pötter - 79,50
27. Kopecký - 157,-

Další turnaj se bude v Lípě konat příští rok na jaře.
Stanislav Marek

Kam ve středu večer? Do hospody!
Od začátku letošního února patří sál lipské hospody každou středu večer ženám. Ne snad, že 
bychom  nad  půllitry  naplněnými  zlatavým  pěnivým  mokem  řešily  problémy  lidstva,  to 
bychom snad ani nedokázaly, ani výší útraty nemůžeme pravidelným hostům konkurovat. 
Schází  se  nás  pravidelně  asi  dvacet,  od  dívenek  školou  povinných  až  po  zralé  dámy  v 
nejlepších  letech,  abychom  si  zacvičily.  Protože  sál  není  vytopený,  začínáme  rychlou 
zahřívací rozcvičkou, poté se pokoušíme naučit něco jednoduššího z aerobiku, pokračujeme 
posilováním problematických tělesných partií a končíme pomalým relaxačním protažením. 
Cvičíme  při  hudbě  a  docela  si  to  užíváme.  Cviky  nejsou  obtížné  a  nikoho  nenutíme  k 
přepínání svých sil a ke cvičení až do úplného vyčerpání. Proto, máte-li chuť a cítíte-li se 
zdrávy, přijďe to zkusit taky. Je úplně jedno, kolik máte let nebo kilo, důležitá je chuť něco 
pro sebe udělat. Uvidíte, že za nějakou dobu, vytrváte-li a budete-li cvičit aspoň jakž takž 
pravidelně, vás začnou nohy poslouchat, kroky se vám přestanou zdát složité a hudba příliš 
rychlá  a vy se budete při cvičení i po něm cítit příjemně. A ještě k tomu vám budou lépe sedět 
sukně a kalhoty a hned tak se nezadýcháte. 
Doufám, že ani vy, co jste dosud chodily, nezanevřete na pohyb teď, kdy se dny prodlužují a 
zahrádky začnou volat po vaší péči. Mezi námi, on na vás ten plevel počká. 
Cvičíme v sále lipské hospody každou středu od 19 do 20 hodin. Potřebujete jen zmíněnou 
chuť, sportovní boty, podložku, případně něco k pití.
Srdečně zve                                    

 Jana Hromková

20        



Fotbal - to je hra
Rozlosování okresního přeboru 2. třídy jaro 2007
31. 3. so 16.00 Lípa n. Orl. A : Domašín (0:1)
7. 4. so 16.30 Lípa n. Orl. A : Zdelov (0:3)
14. 4. so 16.30 Dobruška A : Lípa n. Orl. A (3:1)
21. 4. so 17.00 Lípa n. Orl. A : Žďár n. Orl. (1:2)
28. 4. so 17.00 Přepychy B : Lípa n. Orl. A (4:6)
5. 5. so 17.00 Lípa n. Orl. A : Rychnov n. Kn. B (0:1)
12. 5. so 17.00 Solnice A : Lípa n. Orl. A (0:2)
19. 5. so 17.00 Lípa n. Orl. A : Voděrady A (0:3)
27. 5. ne 17.00 Dobré A : Lípa n. Orl. A (0:2)
2. 6. so 17.00 Lípa n. Orl. A : Petrovice (2:2)
9. 6. so 17.00 Lípa n. Orl. A : Albrechtice (2:1)
17. 6. ne 17.00 Borohrádek : Lípa n. Orl. A (0:0)

Rozlosování okresního přeboru 4. třídy jaro 2007
31. 3. so 16.00 Křovice : Lípa n. Orl. B (4:3)
7. 4. so 16.30 Dobré B : Lípa n. Orl. B (1:4)
15. 4. ne 10.00 Lípa n. Orl. B : Kostelecká Lhota B (1:2)
21. 4. so 17.00  V O L N O
29. 4. ne 10.00 Lípa n. Orl. B : Olešnice (4:0)
5. 5. so 14.15 Un. Rokytnice : Lípa n. Orl. B (1:3) Slatina
13. 5. ne 10.00 Lípa n. Orl. B : Skuhrov (1:5)
19. 5. so 17.00 Javornice B : Lípa n. Orl. B (1:3)
26. 5. so 17.00 Lípa n. Orl. B : Dobruška C (0:6)
2. 6. so 17.00 Lukavice : Lípa n. Orl. B (4:0)
10. 6. ne 14.30 Opočno B : Lípa n. Orl. B (4:3)
16. 6. so 17.00 Lípa n. Orl. B : Vamberk B (0:8)

Rozlosování zimního turnaje v Černíkovicích
11. 2. neděle 12.00 Lípa n. Orl : Rokytnice v Orl. h. 6:0
18.  2. neděle 11.30 Vamberk : Lípa n. Orl. 3:2
24.2. sobota 12.00 Černíkovice : Lípa n. Orl. 2:8
3. 3. sobota 16.00 Albrechtice : Lípa n. Orl. 5:2
10. 3. sobota 11.00 Lípa n. Orl. : Zdelov 2:4

střelci branek: Rektor Z. 6x, Prošvic 5x, Doležal 3x, Škop, Jícha P., Rektor F., Horák M., 
Uhnavý, vlastní

Tabulka:
Vamberk 4 0 1 12 22:9

Zdelov 4 0 1 12 11:5
Albrechtice 3 0 2 9 10:8
Lípa n. Orl. 2 0 3 6 20:14
Černíkovice 2 0 3 6 12:19
Rokytnice 0 0 5 0 6:26

21



Přepichování vyzkouší 
vaši trpělivost

Zkušení zahradníci  a zahrádkáři  přepichování rostlinek neodbývají.  Považují  přemisťování 
semenáčků z misek, v nichž vyklíčily,  do sadbovačů nebo do jednotlivých květináčů,  kde 
budou mít více prostoru ke svému růstu, za důležitou operaci.

Počkejte na dva pravé lístky
Semenáčky se přepichují v době, kdy se mezi děložními lístky objeví první pravé listy. K 
tomu používáme zašpičatělé (ne ostré) dřívko nebo kolíček, případně jiný vhodný nástroj. 
Nejdříve  uvolníme  zem  kolem  kořínků  jednotlivých  semenáčků,  a  pak  je  opatrně 
vyzvedneme, abychom je nepoškodili. 
Rostlinky držíme za děložní lístky - jsou to ty, které se objevily jako první. Nikdy je nebereme 
za křehké stonky. Poté prsty zaštípneme kořínky o třetinu až polovinu, aby se větvily. Takto 
upravené rostlinky vložíme do dostatečně velké jamky, kterou si připravíme v sadbovači nebo 
v květináči pomocí přepichovací nástroje.
Dále  sazeničky důkladně  zalijeme a  asi  týden je  chráníme  před  přímým sluncem.  Pokud 
zpočátku  vadnou,  mlžte  je  dvakrát  denně  vodou,  ale  dávejte  dobrý  pozor,  abyste  příliš 
nepřemokřili půdu.
Rostlinky pěstujeme při dobrém osvětlení a v optimálních podmínkách až do doby, kdy je 
přeneseme ven. Lepší však je, když je dáme ještě před tím do studeného pařeniště zvyknout 
na venkovní podmínky.

Někdy je nutné sazenice přihnojit
V sadbovači je omezené množství zeminy, z níž se živiny obsažené v půdě brzy vyčerpají. 
Jsou-li sazeničky opožděné v růstu nebo jim žloutnou listy, a zároveň ještě není vhodná dona 
na vysázení do volné půdy, začneme je přihnojovat vhodným tekutým hnojivem.

Piplačka. Nejdříve vhodným nástrojem opatrně rosltinku vyjmeme (vlevo), pak prsty zkrátíme  
kořínky (uprostřed), nakonec ji uložíme do jamky v půdě.

 Kresby: autorka
Hana Rašínová

(převzato z Rychnovského deníku)
22



Jak pokračuje výstavba nových domků

Foto: Vladislav Bělka

23                  



Kontatní telefony:
areál chovatelů restaurace       494 371 903
jednatel  organizace                  737 312 612
informace o ptačích trzích       724 184 492
ubytování                                 731 180 206
www.chovateletyniste.cz

Kalendář akcí 2007
28. 1. 2007  Ptačí trh + trh králíků, holubů a drůbeže                            neděle    6 - 10 
25. 2. 2007  Ptačí trh + trh králíků, holubů a drůbeže                            neděle    6 - 10 
25. 3. 2007  Ptačí trh + trh králíků, holubů a drůbeže                            neděle    6 - 10
22. 4. 2007  Ptačí trh + trh králíků, holubů a drůbeže                            neděle    6 - 10 
1. 5. 2007    Memoriál J. Holického                                
                    místní májová výstava králíků, holubů a drůbeže              úterý      7 - 12
27. 5. 2007  Ptačí trh + trh králíků, holubů a drůbeže                            neděle    6 - 10 
24. 6. 2007  Ptačí trh + trh králíků, holubů a drůbeže                            neděle    6 - 10 
22. 7. 2007  Ptačí trh + trh králíků, holubů a drůbeže                            neděle    6 - 10 
26. 8. 2007  Ptačí trh + trh králíků, holubů a drůbeže                            neděle    6 - 10 
23. 9. 2007  Ptačí trh + trh králíků, holubů a drůbeže                            neděle    6 - 10
14. 10. 2007 Speciální celostátní výstava českých plemen slepic         neděle   7 - 12
28. 10. 2007 Ptačí trh + trh králíků, holubů a drůbeže                          neděle     6 - 10 

3. 11. 2007   Speciální celostátní výstava                                            sobota     7 - 14
                klubu vodní drůbeže  a českých hus                 

10. 11. 2007  Speciální celostátní výstava                           sobota    7 - 12 
                      králíků stříbřitých malých                             
18. 11. 2007  Okresní soutěžní výstava                                                neděle    7 - 12
25. 11. 2007  Ptačí trh + trh králíků, holubů a drůbeže                         neděle     6 - 10 
1. 12. 2007    Speciální celostátní výstava králíků - Tříslový,               sobota     7 - 12
                      Aljaška, Havana, Durynský, Bílopesíkatý
8. 12. 2007    Celostátní speciální výstava králíků Činčila velká           sobota     7 - 12

POZOR - ZMĚNA TERMÍNU - 3. NEDĚLE !!!     
16. 12. 2007  Ptačí trh + trh králíků, holubů a drůbeže                         neděle     6 - 10

19. 1. 2008    Celostátní speciální výstava králíků Rexů                       sobota     7 - 12 
27. 1. 2008    Ptačí trh + trh králíků, holubů a drůbeže                         neděle     6 - 10 
ZMĚNA VYHRAZENA !
Areál chovatelů dále nabízí:
-    restauraci s občerstvením, ubytování, v malé a velké zasedací síni pořádání  školení, 

večírků, svateb, smutečních hostin atd. Srdečně zvou chovatelé   ZO ČSCH Týniště n. 
Orl. a děkují 

     Vám za návštěvu.
24

http://www.chovateletyniste.cz/

	Nový den
	Slovo starosty
	Společenská kronika
	Vzpomínka
	Vítání občánků

	Zprávy od vody
	Český Červený kříž
	Informace Geriatrického centra
	To byl náš karneval!
	Myslivecký ples
	Zprávy z knihovny
	Turnaj ve voleném mariáši
	Kam ve středu večer? Do hospody!


